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være tilbøielige til at troe, naar de ikke- ere 
inde i disse Forhold, til at sidde hjemme i 
deres Værelse og der gjøre deres Beregnin- 
ger. Jeg kan derfor ikke erklære mig enig med 
Udvalget i dets Jndstilling med Hensyn til 
disse Embedsniænds Gage, men mener, at de, 
som Udkastet har bestemt, idetmindste skulle have 
800 og 700 Rbd. Vilde man gaae en Mid- 
delvei og ikke gjøre Forskjel med Hensyn til 
Alderen, troer jeg, at de begge i det Ringeste 

«burde tilstaaes en Gage as 700 Rbd. Men, 
ligesom jeg finder denne Gage for lav med 
Hensyn til Taratorerntz saaledes kan jeg ikke 

« Andet end finde den Gage, der er opfort for 
Assistenten paa det Falsterske Skovriderdistriey 
at være for høi, og jeg kan ikke indsee, hvorfor 
Assistenten i dette District, som efter min Over- 
beviisning kun vil faae meget faa Forretninger, 
og som, saavel efter Distrietets Størrelse som, 
efter hvad jeg igaar tillod mig at udtale, ikke 
kan Andet end blive en overflødig Embedsmand, 
hvorfor han skal have større Jndtagter end 
Assistenten for det kjøbenbavnske Skovrider- 
district. Assistenten i det kjobenhaviiskeDistrick 
stal have 400 Rbd. i Gage og 120 Rbd. til 
Hestehold, hvorimod Assistenten i det falsterske 
District skar have samme Gage, 400 Rov» 
men desforuden Benyttelse af Skovridergaardeiu 
Jeg maa tillade mig at bemærke, at denne 
Skovridergaard er en ganske fortrinlig Eiendom 
med et Tilliggende af en 25 a 26 Tdr. Land, 
og dens Benyttelse vil udentvivl kunne løbe 
langt høiere op end til 120 Rbd. J e g  vil 
ogsaa i denne Anledning tillade mig-at antyde, 
at det forekommer mig mindre rigtigt, at en 
slig Assistent, som ansættes paa 1 Aars Op- 
stgelssey skal have Benyttelsen af en slig Eien- 
dom; thi, naar han har denne Opsigelse be- 
standig for Die, vil han uden Tvivl« kunne 
komme i det Tilfælde, at han, om jeg saa 
maa sige; fordcervede Gaarden og ikke anvendte 
den fornødne Omsorg paa, at Eiendommen 
beholder sin Værdi. J e g  maa saaledes for 
det Tilfælde, at man vil holde paa, at Assi- 
stenten i det falsterske District skal vedblive, 
tillade mig at henstille til det ærede Udvalg, 
om det ikke var rettest at tillægge ham samme 
Gage som Assistenten i det kjøbenbavnske Di- 
strict og홢 derefter afhænde Skovridergaarden i 

Tilfælde af, at Vacance indtræder i det nordre 
salsterfke District. 

S tessenfem Jeg kan ikke Andet, da jeg 
har local Kjendskab til det falsterske Skovrider- 
district, end i Eet og Alt tiltræde, hvad den 
sidste ærede Taler i denne Retning har anført, 
og, ester som de andre Skovriderdistricter have 
faaet et saadant Omfang, kan jeg ikke troe 
Andet, end, at det er aldeles overflødigt at holde 
en Assistent paa det FalsterskeDistrict, om og- 
saa det ene Skovriderdiftrict skulde blive draget 
ind og føier til det andet. Naar der skulde 
ansættes en Assistent, maa jeg dog tiltrcede, 
hvad den anden Landsthingsmand yttrede, at 
han anseer det for urigtigt, at Assistenten skal 
beholde Skovriderboligen og Jorden, som han 
ikke kan benytte saaledes som en Anden, der 
benytter den stadigt, medens Assistenten«slytter, 
naar han kan faae en bedre Leilighed. Jeg 
m«ener ogsaa, at Assistenten kan være vel tjent 
med at faae samme Løn som de andre AW 
stentery og Skovridergaarden kunde da blive 
solgt til Indtægt for Statskassen. 

Mirckk Med Hensyn til, hvad de to sidste 
ærede Talere have anført angaaende Assistenten 
paa det falsterfke Skovriderdistrich skaljeg til- 
lade mig at gjøre opmærksom paa, at det er 
efter den Eonference, som Udvalget havde med 
den hoitaerede Finatttsniinister og Doknainedis 
recteuren, at denne Assistent blev foreslaaet 
ansat, og man har paa det Vestemteste fra Ad- 
ministrrationens Side holdt paa, at en saadan blev 
ansat. Det er jo meget vartskeligt for Thinget 
eller nogen Enkelt af os saaledes at gaae i 
Detail i det Administrative, at vi- kunne sige, 
at vi have nogensomhelst begrundet Mening 
derom: Hvad det Punkt angaaer om Boligen, 
oa synes det at være rimeligt, hvis den ligger 
inde i Skoven, -홢 Noget, jeg forresten ikke 
veed, 홢홢7 at den Mand, der bliver ansat for 
at have Tilsyn med Skoven, ogsaa benytter 
Eiendommeny thi det vilde dog vist ikke være 
i sin Orden, om manbortforpagtede eller bort- 
solgte en Eiendom med tilliggende Jordareah 
der laa inde i Skoven. Det er Noget, som 
man ved alle de andre Skovdistricter har søgt 
at afværge, og Noget, som den ærede Taler- 
ogsaa vil have beniaerket i det oprindelige Lov- 
udkasts Motiver, at man kun agtede at af- 


